PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.08.2011

         № 699-30/5

	О внесении изменений в План мероприятий  по выполнению наказов избирателей на 2011 год, поступивших депутатам Пензенской городской Думы, утвержденный решением городской  Думы  от  21.12.2010  № 495-24/5

         На   основании    обращений    администраций     Железнодорожного,  Первомайского  районов города Пензы по согласованию с депутатами    Пензенской         городской        Думы         Зиновьевым  Ю.А.,     Кувайцевым  В.Н.,

Воробьевым  В.Н.,  Суховым  В.А.,  Симоновым Н.П.,  руководствуясь  ст.22 Устава  города  Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1.  Внести в План мероприятий  по выполнению наказов избирателей на 2011 год, поступивших  депутатам  Пензенской  городской Думы, утвержденный решением  городской  Думы  от 21.12.2010 № 495-24/5  («Пензенские  губернские   ведомости», 2010, № 113,  2011, №№ 17, 35, 36, 45, 52)   следующие    изменения:
         1)  в  избирательных  округах  №№ 13, 19, 30, 31, 32, 34,  мероприятия   по реализации   наказов  изложить   в  следующей   редакции:
	«

	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия по реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём

	Сумма,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	    Железнодорожный   район

	13.
	Зиновьев  Ю.А.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия по

округу
	кв.м
	1487,4
	770,5
	Администрация

Железнодорожного
района

	2. Обустройство детских игровых площадок

	- Жемчужный  проезд, 10

- Жемчужный  проезд, 11

-ул. Егорова, 2

-ул. Саранская, 5
	шт.
	1

1

1

1
	229,5
	Администрация

Железнодорожного
района

	 Итого  по  округу
	кв.м
	1487,4
	     1000

	19.
	Кувайцев  В.Н.
	1.  Ремонт асфальтового покрытия по округу
	кв.м
	1351,92
	     700
	Администрация

Железнодорожного
района

	2.  Ремонт дороги (отсыпка щебнем) по ул. 2-я Питомниковая

	кв.м
	117
	      39,348

	3.  Обустройство  детских  игровых площадок

	-ул. 2-я Питомниковая, 6, 7, 8

- ул. Грибоедова, 4

- ул. Антонова, 23а

- ул. Добролюбова

- ул. Кордон  Студеный, 1б, 32
	компл.

	      213,74
	Администрация

Железнодорожного
района

	4.  Приобретение  материалов  для ремонта  водопровода   по

ул.  2-я  Питомниковая

	      46,912
	Администрация

Железнодорожного

района

	  Итого   по  округу
	кв.м
	1468,92
	     1000

	Первомайский     район

	 30.
	 Воробьев В.Н.
	1.  Ремонт  асфальтового   покрытия

	-  ул. Лескова
	кв.м
	194
	550,4
	Администрация

Первомайского

района

	-  ул. Водопьянова
	кв.м
	150

	- I-й  проезд  Свердлова
	кв.м
	100

	- проезд  Оранжерейный
	кв.м
	407

	 2. Приобретение  детских  площадок  с установкой

	 - проезд  Металлистов, 6

- ул. Гоголя, 81

- ул. Калинина, 61

-ул.  Красные кирпичики, 7

- ул. Терновского, 19

- I-й  проезд   Лобачевского,  1

	52

70

75,31

56,31

60

32,69
	Администрация

Первомайского

района

	 3. Установка  скамеек

	-ул. Богданова, 54
	шт.
	2
	5,54

	4.  Ремонт помещения МОУ СОШ №23,  ул.  Водопьянова, 28

	25
	Управление

образования

города  Пензы

	5.  Ремонт  помещения  МОУ  СОШ

№ 25,  ул. Калинина, 99 «б»

	25

	6.  Ремонт   помещения    МОУ

 « Межшкольный учебный  комбинат»,  ул.  Отдельная, 9

	20

	7.  Ремонт  помещения  в  детском  саду № 94,  ул. Гоголя,  83

	25

	 Итого  по  округу
	кв.м
	851
	997,25

	 31.
	 Сухов В.А.
	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	- ул. Зеленодольская
	кв.м
	650
	457,8
	Администрация

Первомайского

района

	- ул. Совхоз - техникум
	кв.м.
	58

	2.  Приобретение  детских  площадок  с установкой

	- ул. Совхоз-техникум, 6, филиал № 1 МДОУ  детского  сада  № 109
	шт.
	1
	100
	Управление

образования

города  Пензы

	 - ул. Совхоз-техникум
	шт.
	1
	43,2
	Администрация

Первомайского

района

	 - ул. Энгельса
	шт.
	1
	49,3

	3.  Ремонт  водопровода  по

 ул. Зеленодольская

	345

	4.  Установка  скамейки

	- ул. Совхоз – техникум, 1
	шт.
	1
	2,4

	 Итого  по  округу
	кв.м
	708
	997,7

	  32.
	 Симонов Н.П.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	 - 3-й  проезд   Лобачевского, 3
	кв.м
	154
	99,5
	Администрация

Первомайского

района

	 2. Приобретение  детских  площадок и спортивных  тренажеров с  установкой

	- ул. Бухарская
	шт.
	1
	270,87
	Администрация

Первомайского

района

	- 4-й  проезд  Орловский
	шт.
	1
	229,63

	3. Приобретение  материалов   на строительство  централизованной  канализации

	- I-й  проезд  Вологодский

	400
	Администрация

Первомайского

района

	 Итого  по  округу
	кв.м
	154
	1000

	  34.

	1.  Ремонт   асфальтового    покрытия

	- ул. Терновского, 170  ( пешеходная  дорожка )
	кв.м
	100
	950,8
	Администрация

Первомайского

района

	- ул. Терновского, 192
	кв.м
	240

	- ул. Вадинская, 6а
	кв.м
	250

	- ул. Терешковой, 10 «А», 10 «Б»
	кв.м
	880

	2.  Приобретение  детской  площадки  с установкой

	- ул. Терновского, 168,
МОУ СОШ №69
	элем.

	44,5
	Управление
 образования

   города  Пензы

	Итого  по  округу
	кв.м
	1470
	995,3

                                                                                                                                                                                                                    ».
2)  строку  « Итого  по  Железнодорожному   району »  изложить  в   следующей    редакции:

«

	Итого  по   Железнодорожному  району
	кв.м
	7391,32
	7000

                                                                                                                                                                                                                      ».
3)  строку  « Итого  по  городу »  изложить  в  следующей  редакции:

«

	Итого  по   городу
	кв.м
	41425,42
	35000

                                                                                                                                                                                                                      ».

2.  Настоящее   решение  опубликовать   в   средствах   массовой   информации.

3.  Настоящее   решение   вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.
          Глава    города                                                                                                                                     И.А.  Белозерцев